DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 22/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 4 – DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

LINHAS DE AÇÃO: LONGA-METRAGEM - FICÇÃO E DOCUMENTÁRIO

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas, selecionadas nos termos

do item 7.5.5, HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO

AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: LONGA-METRAGEM - FICÇÃO

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2680

PROPOSTA: ALÉM DO HORIZONTE

PROPONENTE: A EMIDIO PRODUÇÕES

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2327

PROPOSTA: KALUNGA

PROPONENTE: DÉDALO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - ITENS 2 E 10

Nº DE INSCRIÇÃO: 3839

PROPOSTA: BOA SORTE

PROPONENTE: QUADRANTE FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - ITEM 7

LINHA DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3149

PROPOSTA: ESQUADRÃO NERD

PROPONENTE: TVA2 PRODUÇÕES LTDA - ME

Nº DE INSCRIÇÃO: 3851

PROPOSTA: SEM FILHOS

PROPONENTE: MERA SEMELHANÇA PRODUÇÕES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3981

PROPOSTA: RIBEIRINHAS

PROPONENTE: RECONVEXO PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2788

PROPOSTA: NA ROTA DO INCA

PROPONENTE: TAMANDUÁ VERMELHO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI-ME

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO IX - ITENS 10 E 13

Nº DE INSCRIÇÃO: 3062

PROPOSTA: LEOPARDO NEGRO

PROPONENTE: CLARIÔ FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - ITEM 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 4267

PROPOSTA: O RIO DIANTE DA CURVA

PROPONENTE: BARAUNA PRODUÇÕES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO IX - ITENS 11 E 13

Nº DE INSCRIÇÃO: 4279

PROPOSTA: MULHERES DO ENGENHO

PROPONENTE: ELECTRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - ITEM 10